REQUERIMENTO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINAS ISOLADAS

Ao Excelentíssimo Sr.
Prof. Dr. Fabricio Ricardo de Limas Tomio
Programa de Pós-graduação em Direito – UFPR

Nome:

Sexo: (   ) Feminino (   ) Masculino
CPF:

E-mail:

Celular:

Nível: (   ) Mestrado (   ) Doutorado

Curso:

Estabelecimento:

 vem mui respeitosamente à presença de V. Exa. requerer a matrícula na(s)
seguinte(s) disciplinas isoladas, para o 1º semestre de 2020:

Disciplina 1:

Disciplina 2:

Seguem em anexo 1. declaração atual de que é aluno regular de Programa de Pós-

graduação stricto sensu integrante do Sistema Nacional de Pós-graduação (CAPES), 2.
cópias do RG e CPF e 3. cópia comprovante de endereço atualizado, conforme EDITAL Nº
0002/2020 – PPGD/UFPR.

Nestes termos, pede deferimento.

Curitiba, _____ de fevereiro de 2020.

_________________________
Assinatura do(a) requerente